Datum Rutae, in Magno Ducatu Lituaniae, die 1 Februarii, Anno Domini
1634.

Em.mae ac Rev.mae Dominationis Vestrae humillimus servitor

478 Breve promotionis ad sedem tit. Archiepiscopalem Hieropolitanam. Cfr. Documenta 
Pontificum R o m a n o r u m voi. I, an. 1631.

Josephus Velamin Rutschi, Metropolita Chioviensis totiusque Russiae. 
(Fol. 146v): Em.mo et Rev.mo Domino. Domino Francisco Barberini, Car

dinali Amplissimo. Domino Colendissimo.
( sigil.)

1 6 4 .
Varsavia, 5 . II . 1634

Pars epistolae Metropolitae ad Raphaelem Korsak de statu Ecclesiae Ruthe- 
nae, de quo ample refert.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 336, fol. 34-37v.

T.iterae Metropolitae Russiae ad Episcopum Pinscen, de data Varsaviae, 
5 Februari 16 3 4 479.

1. Status Ecclesiarum nostrarum, quem scire desideras, talis est: mihi 
Chioviae iam esse ablata omnia antea scripsi ; Villulae tantum manserunt 
penes me, unde conicio Factorem non velle ibi amplius esse, quia pro sequenti 
anno non tantum non misit pecuniam pro his Comitiis, prout ordinaveram, 
et ipse promisit, sed etiam nec literas scripsit, unde coniecit me in magnas 
angustias; expectans enim oareo illa pecunia, non procurabam aliunde, nisi 
ultimo biduo ante discessum, sed et tunc non potui plus acquirere Novogrodeci, 
nisi quadringentos florenos, oppignorato argento Ecclesiae, sed sine usura, 
quia hanc sicut semper timui, ita pro hac vice uti ipsi nolui. Vilnae autem 
in Confraternitate Misericordiae trecentos florenos accepi eodem modo sine 
usura deposito ibidem argento.

2. Multi Sacerdotum nostrorum, tam in mea dioecesi, quam Polocen. et 
Pinscensi male tractati sunt a Cosacis, quando ibant in Moschoviam 480 ; 
aliqua de his omnibus scripsi D. Vestrae R.mae anno superiori, nullus tamen 
ob has persecutiones quod sciam defecit a nobis; iniunctum his Sacerdotibus 
erat a Cosacis, ut procurarent literas benedictionis ab ipsorum Pseudo Metro
polita, alioqui si in reditu non invenient has apud ipsos, morte esse mulctan- 
dos; sed per Dei gratiam in reditu non midta sunt passi481. Madelensis 
Sacerdos dicitur defecisse, sed et hoc nondum certe scio ; Visitatio enim illius 
tractus Osmianensis toto hoc anno non est instituta, propter angustias a Mi
litibus.

3. De aliis Episcopatibus ut ego solus ex nunc scribam ipossibile est, 
scribam tamen postea (f. 37v). Comitia, invocato auxilio Divino, absolvemus 
etiam in absentia D.V. R.mae. Dominus Jesus, pro cuius in terris Vicario 
glioriosus Pontifex Josaphat occubuit, faxit ut ad nos non sine Canonisatione 
Servi et Patris notri redeat. Unicum miserae sortis nostrae levamen, unica 
Unitorum expectatio, confusio Schismaticorum.